МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

л ПОСТАНОВЛЕНИЕза
г. Яровое

Г 1
О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского
края от 19.10.2020 № 848 «Снижение рисков
и смягчение последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного
характера на территории муниципального
образования город Яровое Алтайского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями
ГСд г. Яровое Алтайского края от 31.10.2022 № 20 «О внесении изменений в
решение Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от
23.12.2021 № 41 «О бюджете муниципального образования город Яровое
Алтайского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от
22.12.2022 № 30 «О бюджете муниципального образования город Яровое
Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,
постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019
№ 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования город
Яровое Алтайского края» (в редакции от 29.04.2020 № 368, от 14.04.2021 №
273, от 24.06.2021 № 474, от 03.12.2021 № 887, 19.10.2022 № 897),
руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое
Алтайского края.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края
от 19.10.2020 № 848 «Об утверждении муниципальной программы «Снижение
рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера на территории муниципального образования город Яровое Алтайского
края» на 2021-2025 годы, (в редакции от 22.03.2021 № 196, от 24.09.2021 № 699,

от 26.11.2021 № 860, 27.12.2021 № 984) изменения согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела информационных технологий разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

3. Начальнику организационного отдела направить постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города В.И. Шилов

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от «SС» б?-/_____ 2023 № 6/^

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в постановление Администрации города Яровое Алтайского

края от 19.10.2020 № 848 «Об утверждении муниципальной программы
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера на территории муниципального образования город
Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы

(в редакции от 22.03.2021 № 196, от 24.09.2021 №699, от 26.11.2021 № 860,
27.12.2021 №984)

В муниципальной программе «Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы
(далее - программа):

1. В паспорте программы:
1.1. В позиции «Объемы финансирования программы» таблицу изложить

в следующей редакции:

Объемы
финансирования
подпрограммы

2021-
2025 г.г.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс.
руб.

9 665,8 1 951,5 2 195,6 2 499,8 1 428,3 1 590,6

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

207,6 207,6

городской
бюджет

8 108,2 1 681,5 1 718,0 2 229,8 1 158,3 1 320,6

внебюджета
ые источники

1350,00 270,00 270,00 270,00 270,00 270,00

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в
соответствии с решением представительного органа местного
самоуправления о городском бюджете на соответствующий финансовый
год и на плановый период

1.2. Абзац 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы - 9 665,8 тыс. руб., в том

числе по годам:
2021 год - 1951,5 тыс. руб.;
2022 год — 2 195,6 тыс. руб.;
2023 год - 2 499,8 тыс. руб.;
2024 год - 1 428,3 тыс. руб.;
2025 год - 1 590,6 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета - 8 108,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год - 1681,5 тыс. руб.;
2022 год - 1718,0 тыс. руб.;
2023 год - 2 229,8 тыс. руб.;
2024 год - 1 158,3 тыс. руб.;
2025 год — 1 320,6 тыс. руб.;
за счет средств краевого бюджета - 207,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год - 207,6 тыс. руб.;

за счет внебюджетных средств - 1350,0 тыс. руб., из них по годам:
2021 год -270, 0 тыс. руб.;
2022 год - 270,0 тыс. руб.;
2023 год - 270,0 тыс. руб.;
2024 год - 270,0 тыс. руб.;
2025 год - 270,0 тыс. руб.

2. В Таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования город
Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы»:

- отдельные позиции 1, 2, 5, 7, 8, 12, 17, 21, 22 изложить в следующей редакции:

№
п/
п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реализ
ации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники
финансиро

вания
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1.

Предотвращение и
снижение риска
возникновения
чрезвычайных ситуаций,
повышение уровня
защиты населения и
территории
муниципального
образования город Яровое
Алтайского края от угроз
природного и
техногенного характера и
происшествий на водных
объектах города

2021-
2025

1 951,5 2 195,6 2 499,8 1 428,3 1 590,6 9 665,8 Всего
в том
числе:
федеральн
ый бюджет

207,6 207,6 краевой
бюджет

1 681,5 1 718,0 2 229,8 1 158,3 1 320,6 8 108,2
городской
бюджет

270,00 270,00 270,00 270,00 270,00 1350,00 внебюджет
ные
источники

2 Задача 1.1.
Обеспечение эффективной
структуры сил и средств
для предупреждения и
ликвидации чрезвычайных
ситуаций, а также для
решения задач в области
гражданской обороны и
пожарной безопасности

2021-
2025

1 659,5 1 902,7 2 139,8 1 133,5 1 135,1 7 970,6 Всего
в том
числе:
федеральн
ый бюджет

207,6 207,6 краевой
бюджет

1 659,5 1 695,1 2 139,8 1 133,5 1 135,1 7 763,0 городской
бюджет
внебюджет

ные
источники

5 Мероприятие 1.1.3.
Текущий ремонт, ремонт
помещения ЕДДС

2021-
2025

Администра
ция города

68,8 68,8 Всего
в том
числе:
федеральн
ый бюджет
краевой
бюджет

68,8 68,8 городской
бюджет
внебюджет
ные
источники

7 Мероприятие 1.1.5.
Содержание ЕДДС города
Яровое

2021-
2025

Администра
ция города

1 590,7 1 902,7 2 139,8 1 133,5 1 135,1 7 901,8 Всего
в том
числе:
федеральн
ый бюджет

207,6 207,6 краевой
бюджет

1 590,7 1 695,1 2 139,8 1 133,5 1 135,1 7 763,0 городской
бюджет
внебюджет
ные
источники

8 Задача 1.2.
Повышение безопасности
населения и снижение
социально-
экономического ущерба от
чрезвычайных ситуаций и
происшествий путем
улучшения

2021-
2025

22,00 22,9 23,8 24,8 185,5 279 Всего
в том
числе:
федеральн
ый бюджет
краевой
бюджет

22.00 22,9 23,8 24,8 185,5 279 городской

взаимодействия
экстренных оперативных
служб и информирования
населения

бюджет
внебюджет
ные
источники

12 Мероприятие 1.2.4.
Приобретение и установка
сирены С-40 на здании
МБУДО «ДШИ» г. Яровое

2021-
2025

Администра
ция города

159,8 159,8 Всего
в том
числе:
федеральн
ый бюджет
краевой
бюджет

159,8 159,8 городской
бюджет
внебюджет
ные
источники

17 Задача 1.3.
Создание условий для
безопасного и
комфортного отдыха
граждан на водоемах
города Яровое,
обеспечение безопасности
людей на водных объектах

2021-
2025

270,0 270,0 336,2 270,0 270,0 1 416,2 Всего
в том
числе:
федеральн
ый бюджет
краевой
бюджет

66,2 66,2 городской
бюджет

270,0 270,0 270,0 270,0 270,0 1350,00 внебюджет
ные
источники

21 Мероприятие 1.3.4.
Изготовление и
размещение наружной
социальной рекламы по
теме обеспечения
безопасности людей на
водных объектах

2021-
2025

Администра
ция города

15,6 15,6 Всего
в том
числе:
федеральн
ый бюджет
краевой

D.
бюджет

15,6 15,6 городской
бюджет
внебюджет
ные
источники

22 Мероприятие 1.3.5.
Изготовление и установка
знаков, запрещающих
купание (нахождение на
льду) на водоемах в не
оборудованных местах

2021-
2025

Администра
ция города

50,6 50,6 Всего
в том
числе:
федеральн
ый бюджет
краевой
бюджет

50,6 50,6 городской
бюджет
внебюджет
ные
источники

3. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Снижение
рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» изложить в редакции:

Источники и направления
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 1 951,5 2 195,6 2 499,8 1 428,3 1 590,6 9 665,8
в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 207,6 207,6
из городского бюджета 1 681,5 1 718,0 2 229,8 1 158,3 1 320,6 8 108,2
из внебюджетных источников 270,00 270,00 270,00 270,00 270,00 1350,00

Прочие расходы** 1 951,5 2 195,6 2 499,8 1 428,3 1 590,6 9 665,8
в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 207,6 207,6
из городского бюджета 1 681,5 1 718,0 2 229,8 1 158,3 1 320,6 8 108,2
из внебюджетных источников 270,00 270,00 270,00 270,00 270,00 1350,00